ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 285, DE 21 DE JULHO DE 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 284/2023 (RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL E CURRICULAR)

REFERÊNCIA AO EDITAL DE ABERTURA Nº. 284, DE 21 DE JULHO DE 2023

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado - COPSES, torna público a retificação do Edital 284/2023 (resultado

preliminar da avaliação documental e curricular) para o Preenchimento de Vaga para Docente

Substituto do Ensino Superior para o curso de DIREITO, Campus Universitário de Gurupi, conforme

disposições deste Edital.

1 DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica RETIFICADO o Resultado Preliminar da Avaliação Documental e Curricular, conforme os

subitens 5.2 e 5.3 do Edital de Abertura n. 270/2023.

ONDE SE LÊ:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 01 – Direito Penal e Direito Tributário – CADASTRO DE RESERVA

JOSÉ VICTOR DE LUNA SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘g’

(Certificado de Pós-Graduação

não atende a exigência da vaga)

do inciso III, item 2.4 do Edital

---

JEANE JAQUES LOPES DE CARVALHO

TOLEDO
DEFERIDO 0.5

VANDA PEREIRA DO NASCIMENTO

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘d’ (Certidão

de Regularidade Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

CÉSAR HENRIQUE FERREIRA COSTA DEFERIDO 2.3

DONITA ALVES DA SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente as alíneas ‘a’

(Currículo Lattes atualizado),

‘c’, ‘d’ (Título Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

BRUNO SILVA COSTA PORTELA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘g’

(Certificado de Pós-Graduação

não atende a exigência da vaga)

do inciso III, item 2.4 do Edital

---

HORÁCIO RODRIGUES DE TOLEDO DEFERIDO 3.7

BLOCO 02 – Direito Constitucional – CADASTRO DE RESERVA

JOSÉ VICTOR DE LUNA SILVA DEFERIDO 1.2

DONITA ALVES DA SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente as alíneas ‘a’

(Currículo Lattes atualizado),

‘c’, ‘d’ (Título Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

RANIERE FERNANDES MOURA DEFERIDO 3.6

CÉSAR HENRIQUE FERREIRA COSTA DEFERIDO 2.3

MÔNICA PAULA OLIVEIRA ALVES

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘d’ (Certidão

de Regularidade Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

ELIANE CARVALHO FALCÃO DEFERIDO 1.4

HORÁCIO RODRIGUES DE TOLEDO DEFERIDO 3.7

BLOCO 03 – Direito Civil e Instituições de Direito Público e Privado – CADASTRO DE RESERVA

JOSÉ VICTOR DE LUNA E SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘g’

(Certificado de Pós-Graduação

não atende a exigência da vaga)

do inciso III, item 2.4 do Edital

---

IGOR RODRIGUES DA COSTA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘d’ (Certidão

de Regularidade Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

MÔNICA PAULA DE OLIVEIRA ALVES

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘d’ (Certidão

de Regularidade Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

NATHÁLIA SOUZA VITOR

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘a’ (Currículo

Lattes atualizado) do inciso III,

item 2.4 do Edital

---

RANIERE FERNANDES MOURA DEFERIDO 3.6

VITÓRIA GABRIELA SANTOS LOPES

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘a’ (Currículo

Lattes atualizado) do inciso III,

item 2.4 do Edital

---

WANESSA DE FIGUEIREDO GIANDOSO

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente as alíneas ‘b’, ‘c’, ‘d’

(Título Eleitoral), ‘e’, ‘h’

(Anexo II) do inciso III, item

2.4 do Edital

---

CÉSAR HENRIQUE FERREIRA COSTA DEFERIDO 2.3

HORÁCIO RODRIGUES DE TOLEDO DEFERIDO 3.7

LEIA-SE:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise

Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 01 – Direito Penal e Direito Tributário – CADASTRO DE RESERVA

JOSÉ VICTOR DE LUNA SILVA INDEFERIDO ---

Não apresentou documento

referente a alínea ‘g’

(Certificado de Pós-Graduação

não atende a exigência da vaga)

do inciso III, item 2.4 do Edital

JEANE JAQUES LOPES DE CARVALHO

TOLEDO
DEFERIDO 0.5

VANDA PEREIRA DO NASCIMENTO

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘d’ (Certidão

de Regularidade Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

CÉSAR HENRIQUE FERREIRA COSTA DEFERIDO 2.3

DONITA ALVES DA SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente as alíneas ‘a’

(Currículo Lattes atualizado),

‘c’, ‘d’ (Título Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

BRUNO SILVA COSTA PORTELA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘g’

(Certificado de Pós-Graduação

não atende a exigência da vaga)

do inciso III, item 2.4 do Edital

---

HORÁCIO RODRIGUES DE TOLEDO DEFERIDO 3.7

BLOCO 02 – Direito Constitucional – CADASTRO DE RESERVA

JOSÉ VICTOR DE LUNA SILVA DEFERIDO 1.2

DONITA ALVES DA SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente as alíneas ‘a’

(Currículo Lattes atualizado),

‘c’, ‘d’ (Título Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

RANIERE FERNANDES MOURA DEFERIDO 3.6

CÉSAR HENRIQUE FERREIRA COSTA DEFERIDO 2.3

MÔNICA PAULA OLIVEIRA ALVES

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘d’ (Certidão

de Regularidade Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

ELIANE CARVALHO FALCÃO DEFERIDO 1.4

HORÁCIO RODRIGUES DE TOLEDO DEFERIDO 3.7

BLOCO 03 – Direito Civil e Instituições de Direito Público e Privado – CADASTRO DE RESERVA

JOSÉ VICTOR DE LUNA E SILVA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘g’

(Certificado de Pós-Graduação

não atende a exigência da vaga)

do inciso III, item 2.4 do Edital

---

IGOR RODRIGUES DA COSTA

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘d’ (Certidão

de Regularidade Eleitoral) do

inciso III, item 2.4 do Edital

---

MÔNICA PAULA DE OLIVEIRA ALVES

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘d’ (Certidão

de Regularidade Eleitoral) do

---

inciso III, item 2.4 do Edital

NATHÁLIA SOUZA VITOR

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘a’ (Currículo

Lattes atualizado) do inciso III,

item 2.4 do Edital

---

RANIERE FERNANDES MOURA DEFERIDO 3.6

VITÓRIA GABRIELA SANTOS LOPES

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente a alínea ‘a’ (Currículo

Lattes atualizado) do inciso III,

item 2.4 do Edital

---

WANESSA DE FIGUEIREDO GIANDOSO

INDEFERIDO

Não apresentou documento

referente as alíneas ‘b’, ‘c’, ‘d’

(Título Eleitoral), ‘e’, ‘h’

(Anexo II) do inciso III, item

2.4 do Edital

---

CÉSAR HENRIQUE FERREIRA COSTA DEFERIDO 2.3

HORÁCIO RODRIGUES DE TOLEDO DEFERIDO 3.7

ELIANE CARVALHO FALCÃO DEFERIDO 1.4

1.2 As demais informações do Edital 284/2023 permanecem inalteradas.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 21 de julho de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

mailto:pgrad@unirg.edu.br